
DECRETO N.º 39.120, DE 15/01/2021. 
 
 
NOMEIA PARA CARGO EM COMISSÃO. 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFEREM AS 
LEIS N.ºS: 2.898, DE 31/03/2006, 3.652, DE 05/04/2013 E 3.792, DE 
14/04/2014; 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º Fica nomeado o Senhor RENATO COSTA COUTINHO, Matrícula 
n.º 2618, para exercer o Cargo em Comissão de Gerência de Trânsito e Transportes – 
Secretaria de Transportes e Serviços Urbanos do Município de Aracruz – SETRANS, 
Símbolo CC7, a partir de 04/01/2021. 

 
Art. 2º Fica nomeado o Senhor REJIMAR RITIS SANTI, Matrícula n.º 

32559, para exercer o Cargo em Comissão de Gerente de Manutenção – Secretaria de 
Transportes e Serviços Urbanos do Município de Aracruz – SETRANS, Símbolo CC7, a 
partir de 18/01/2021. 

 
Art. 3º Fica nomeada a Senhora LUZIA MATEUZZI CAVAGLIERI, para 

exercer o Cargo em Comissão de Coordenadora de Veículos Pesados – Secretaria de 
Transportes e Serviços Urbanos do Município de Aracruz – SETRANS, Símbolo CC10, a 
partir de 18/01/2021. 

 
Art. 4º Fica nomeado o Senhor ADEMILSON RODRIGUES NEUMERCK, 

para exercer o Cargo em Comissão de Coordenador de Conservação de Vias Públicas – 
Secretaria de Transportes e Serviços Urbanos do Município de Aracruz – SETRANS, 
Símbolo CC10, a partir de 18/01/2021. 

 
Art. 5º Fica nomeada a Senhora GLACIETE POLTRONIERI, para exercer o 

Cargo em Comissão de Coordenadora de Administração, Estatística e Educação para o 
Trânsito – Secretaria de Transportes e Serviços Urbanos do Município de Aracruz – 
SETRANS, Símbolo CC10, a partir de 18/01/2021. 

 
Art. 6º Fica nomeado o Senhor CLEIDSON DO NASCIMENTO 

MONTEBELLER, para exercer o Cargo em Comissão de Coordenador da Frota de 
Veículos Leves – Secretaria de Transportes e Serviços Urbanos do Município de Aracruz – 
SETRANS, Símbolo CC10, a partir de 18/01/2021. 

 



Art. 7º Fica nomeada a Senhora MARILENE FERREIRA ALVES, 
Matrícula n.º 3355, para exercer o Cargo em Comissão de Coordenadora de Limpeza e 
Serviços Gerais – Secretaria de Transportes e Serviços Urbanos do Município de Aracruz – 
SETRANS, Símbolo CC10, a partir de 04/01/2021. 

 
Art. 8º Fica nomeado o Senhor ROBERTO MAURO FARAGE, para 

exercer o Cargo em Comissão de Coordenador de Conservação de Logradouros – 
Secretaria de Transportes e Serviços Urbanos do Município de Aracruz – SETRANS, 
Símbolo CC10, a partir de 18/01/2021. 

 
Art. 9º Fica nomeado o Senhor ERVALDO SANTANA ALMEIDA, para 

exercer o Cargo em Comissão de Coordenador Administrativo – Secretaria de Transportes 
e Serviços Urbanos do Município de Aracruz – SETRANS, Símbolo CC10, a partir de 
18/01/2021. 

 
Art. 10. Fica nomeado o Senhor PAULO FERREIRA SANTIAGO, para 

exercer o Cargo em Comissão de Coordenador de Manutenção Mecânica de Veículos 
Leves – Secretaria de Transportes e Serviços Urbanos do Município de Aracruz – 
SETRANS, Símbolo CC10, a partir de 18/01/2021. 

 
Art. 11. Fica nomeado o Senhor WELITON NUNES CORREA DE JESUS, 

para exercer o Cargo em Comissão de Coordenador de Manutenção Elétrica – Secretaria de 
Transportes e Serviços Urbanos do Município de Aracruz – SETRANS, Símbolo CC10, a 
partir de 18/01/2021. 

 
Art. 12. Fica nomeada a Senhora ALCILEA VIEIRA PINTO, para exercer o 

Cargo em Comissão de Coordenadora de Apoio ao Saneamento – Secretaria de Transportes 
e Serviços Urbanos do Município de Aracruz – SETRANS, Símbolo CC10, a partir de 
18/01/2021. 

 
Art. 13. Fica nomeado o Senhor JORGE LUIZ PEREIRA LEMOS, para 

exercer o Cargo em Comissão de Coordenador de Fábrica de Pré Moldados – Secretaria de 
Transportes e Serviços Urbanos do Município de Aracruz – SETRANS, Símbolo CC10, a 
partir de 18/01/2021. 

 
Art. 14. Fica nomeada a Senhora CRISTINA ROSA PEREIRA DA SILVA, 

para exercer o Cargo em Comissão de Supervisora de Área – Secretaria de Transportes e 
Serviços Urbanos do Município de Aracruz – SETRANS, Símbolo CC12, a partir de 
18/01/2021. 

 
Art. 15. Fica nomeada a Senhora SHEILA LEONI DOS SANTOS, para 

exercer o Cargo em Comissão de Supervisora de Área – Secretaria de Transportes e 



Serviços Urbanos do Município de Aracruz – SETRANS, Símbolo CC12, a partir de 
18/01/2021. 

 
Art. 16. Fica nomeada a Senhora LUCINEIA ALVES GUIMARÃES, para 

exercer o Cargo em Comissão de Supervisora de Área – Secretaria de Transportes e 
Serviços Urbanos do Município de Aracruz – SETRANS, Símbolo CC12, a partir de 
18/01/2021. 

 
Art. 17. Fica nomeado o Senhor GILMAR BARBOSA, para exercer o Cargo 

em Comissão de Supervisor de Área – Secretaria de Transportes e Serviços Urbanos do 
Município de Aracruz – SETRANS, Símbolo CC12, a partir de 18/01/2021. 

 
Art. 18. Fica nomeado o Senhor RODRIGO SEPULCHRO PEREIRA, para 

exercer o Cargo em Comissão de Supervisor de Área – Secretaria de Transportes e 
Serviços Urbanos do Município de Aracruz – SETRANS, Símbolo CC12, a partir de 
18/01/2021. 

 
Art. 19. Fica nomeado o Senhor MARCOS ANTONIO SIMÕES 

MACHADO, para exercer o Cargo em Comissão de Supervisor de Área – Secretaria de 
Transportes e Serviços Urbanos do Município de Aracruz – SETRANS, Símbolo CC12, a 
partir de 18/01/2021. 

 
Art. 20. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a 04/01/2021. 
 
Prefeitura Municipal de Aracruz, 15 de Janeiro de 2021. 
 

 
 

LUIZ CARLOS COUTINHO 
Prefeito Municipal 




